

๓



ที่ กบ ๕๒๙๐๒ / ๒๖๐

สำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
ถนนอ่าวลึก - แหลมลึก กบ ๘๑๑๑๐

๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอส่งประกาศราคากลางเพื่อเผยแพร่เว็บไซต์ประชาสัมพันธ์ทางอินเทอร์เน็ตของจังหวัด

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดกระบี่

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ มีความประสงค์ประกาศ
ราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน ๑ โครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล.โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ หมู่ที่ ๒ ตำบล
อ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่

ดังนั้น เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ให้ปิดประกาศและเผยแพร่
ประกาศราคากลางลงในเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์ทางอินเทอร์เน็ตของจังหวัดให้ผู้มีสิทธิในการเสนอราคาและ
ผู้ที่สนใจทราบโดยทั่วกัน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
ประกอบระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายนวกกร สังข์แก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

กองคลัง

งานการเงินและบัญชี

โทร.๐-๙๕๖๘-๑๑๖๕ ต่อ ๑๐๒

โทรสาร. ๐-๙๕๖๘-๑๑๙๙

“ ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน ”



ประกาศเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ หมู่ที่ ๒ ต.อ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๖๙,๓๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายจารึก โกษาพงศ์)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล.โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ หมู่ที่ ๒
ต.อ่าวลึกใต้ อําเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นค่าโครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล.โรงเรียน
เทศบาลอ่าวลึกใต้ (ตามแบบแปลนเทศบาล) เป็นเงิน ๘๑๑,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป งานป้ายโรงเรียน ประกอบด้วย ๑.งานโครงสร้าง ๒. งานสถาปัตยกรรม
งานรั้วโรงเรียน ประกอบด้วย ๑. งานโครงสร้างรั้ว ๒. งานสถาปัตยกรรม
๓.งานประตู+ช่องรั้ว
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเลขที่ ๑๑/๒๕๖๔
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๖๙,๓๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ที่เกี่ยวข้องข้อกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของพัสดุ วัสดุต่าง ๆ
ค่าแรงงาน โดยแนบเอกสารดังต่อไปนี้
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ รูปแบบรายการก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายจารึก เจียรบุตร ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสรรชัย สุขสวัสดิ์ หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 - ๖.๓ นายพรศักดิ์ บุตรเสียม นายช่างโยธา กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประเภท งานอาคาร
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 แบบเลขที่ 11/2564
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	589,305.62	1.3056	769,397.41	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	งานครุภัณฑ์และงานอื่นๆ	-	-	-	
-	เผื่อนไข	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			769,397.41	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			769,300.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบ
 ให้ยึดเป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายจารึก เจียรบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสรรชัย สุขสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายพรศักดิ์ บุตรเยี่ยม)

ราคากลาง

แบบปร. 4 แผ่นที่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป้ายพร้อมรั้ว โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่

แบบเลขที่

11/2564

ประมาณราคาเมื่อวันที่

26 เมษายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวนหน่วย		ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
งานป้ายโรงเรียน									
1.งานโครงสร้าง									
1	ดินชุด	14	ลบ.ม.	-	-	148	2,072.00	2,072.00	
2	ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.	560.00	280.00	91	45.50	325.50	
3	คอนกรีตหยาบ	0.75	ลบ.ม.	1,728.00	1,296.00	398	298.50	1,594.50	
4	คอนกรีต ค.2	5.50	ลบ.ม.	1,892.00	10,406.00	391	2,150.50	12,556.50	
5	เหล็ก RB 6	0.006	ตัน	29,476.00	176.86	4,100	24.60	201.46	
6	เหล็ก DB 12	0.38	ตัน	28,420.00	10,799.60	3,300	1,254.00	12,053.60	
7	ลวดผูกเหล็ก	12	กก.	37.00	444.00	-	-	444.00	
8	ไม้แบบ	36	ตร.ม.	320.00	11,520.00	-	-	11,520.00	
9	ไม้ค้ำ	10	ตร.ม.	320.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
10	ค่าแรงไม้แบบ	46	ตร.ม.	-	-	133	6,118.00	6,118.00	
11	ตะปู	11	กก.	33.00	363.00	-	-	363.00	
รวมงานโครงสร้าง								50,448.56	
2.งานสถาปัตยกรรม									
1	งานก่อมอญเต็มแผ่น	36	ตร.ม.	394.00	14,184.00	167	6,012.00	20,196.00	
2	งานก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	14	ตร.ม.	188.00	2,632.00	89	1,246.00	3,878.00	
3	งานฉาบปูนโครงสร้าง	29	ตร.ม.	64.00	1,856.00	100	2,900.00	4,756.00	
4	งานฉาบปูนผนัง	63	ตร.ม.	64.00	4,032.00	82	5,166.00	9,198.00	
5	บัวเสา	46	ม.	150.00	6,900.00	50	2,300.00	9,200.00	
6	ผนังปูนทึบแกรนิตพร้อมกระเบื้องและลวดลายและตรา	1	ชุด	98,500.00	98,500.00	-	-	98,500.00	
7	สีน้ำอคริลิก	75	ตร.ม.	50.00	3,750.00	30	2,250.00	6,000.00	
รวมงานสถาปัตยกรรม								151,728.00	
รวมงานป้ายโรงเรียน								202,176.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจารึก เจียรบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสรรชัย สุขสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพรศักดิ์ บุตรเลี่ยม)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวนหน่วย	หน่วยละ	ราคา (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
งานรั้วโรงเรียน									
1.งานโครงสร้างรั้ว									
1	ดินบุด	36	ลบ.ม.	-	-	148	5,328.00	5,328.00	
2	ทรายหยาบ	1.5	ลบ.ม.	560.00	840.00	91	136.50	976.50	
3	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,728.00	3,456.00	398	796.00	4,252.00	
4	คอนกรีต ค.2	12.00	ลบ.ม.	1,892.00	22,704.00	391	4,692.00	27,396.00	
5	เหล็ก RB 6	0.16	ตัน	29,476.00	4,716.16	4,100	656.00	5,372.16	
6	เหล็ก DB 12	0.87	ตัน	28,420.00	24,725.40	3,300	2,871.00	27,596.40	
7	ลวดผูกเหล็ก	31	กก.	37.00	1,147.00	-	-	1,147.00	
8	ไม้แบบ	100	ตร.ม.	320.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
9	ไม้ค้ำ	30	ตร.ม.	320.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
10	ค่าแรงไม้แบบ	127	ตร.ม.	-	-	133	16,891.00	16,891.00	
11	ตะปู	32	กก.	33.00	1,056.00	-	-	1,056.00	
รวมงานโครงสร้างรั้ว								131,615.06	
2.งานสถาปัตยกรรม									
1	งานก่ออิฐบุลือคครึ่งแผ่น	24	ตร.ม.	114.00	2,736.00	65	1,560.00	4,296.00	
2	งานฉาบปูนโครงสร้าง	55	ตร.ม.	64.00	3,520.00	100	5,500.00	9,020.00	
3	งานฉาบปูนผนัง	48	ตร.ม.	64.00	3,072.00	82	3,936.00	7,008.00	
4	บัวเสา	26	ม.	150.00	3,900.00	50	1,300.00	5,200.00	
5	สีน้ำอสีลิด	75	ตร.ม.	50.00	3,750.00	30	2,250.00	6,000.00	
รวมงานสถาปัตยกรรม								31,524.00	
3.งานประตู+ช่องรั้ว									
1	ประตูรั้วสแตนเลส ขนาด 7.00 ม.	1	ชุด	66,990.00	66,990.00	-	-	66,990.00	
2	รั้วสแตนเลส ขนาด 3.00 ม.	17	ชุด	8,000.00	136,000.00	-	-	136,000.00	
3	รั้วสแตนเลส ขนาด 4.00 ม.	2	ชุด	10,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
รวมงานประตู+ช่องรั้ว								223,990.00	
รวมงานรั้วโรงเรียน								387,129.06	
รวมงานป้ายและรั้วโรงเรียน								589,305.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว โรงเรียนเทศบาลอ่าวลึกใต้ ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบ

ให้ยึดเป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจารึก เจียรบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรชัย สุขสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรศักดิ์ บุตรเลี่ยม)

รูปแบบรายการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
ทั่วไป

- ให้ผู้รับจ้างทำการก่อสร้างป้ายพร้อมรั้ว ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ตามแบบแปลนเทศบาล

๑. งานเหล็ก

- เหล็ก RB ๖ ใช้เหล็ก SR ๒๔
- เหล็ก DB ๑๒ ใช้เหล็ก SD ๔๐

๒. งานคอนกรีต

- ใช้คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด ๒๕๐ ksc (รูปลูกบาศก์) ท่ออายุ ๒๗ วัน

๓. ป้ายโรงเรียน

- ตัวป้ายชื่อโรงเรียนบุด้วยหินแกรนิตสีดำ ตัวหนังสือแกะสลักลงสีทอง ขนาดตามแบบแปลนเทศบาล (ขนาดตัวหนังสือสามารถปรับแต่งได้เพื่อให้เหมาะสมกับขนาดป้าย อยู่ในดุลยพินิจของช่างผู้ควบคุมงาน)

๔. รั้ว ค.ส.ล.

- รั้ว ค.ส.ล. และตัวราวสแตนเลส ขนาดตามแบบแปลนเทศบาล พร้อมทาสี

๕. ประตูรั้ว

ทำด้วยสแตนเลส ขนาดและความหนา ตามแบบกำหนด

หมายเหตุ

- หากรายการตามแบบแปลนก่อสร้างแล้ว รูปแบบรายการก่อสร้าง มีข้อขัดแย้งกันให้ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุเป็นผู้วินิจฉัย และถือเป็นอันสิ้นสุด
- ขนาดและระยะสามารถขยับได้เพื่อให้เข้ากับสภาพพื้นที่ ให้อยู่ในดุลยพินิจของช่างผู้ควบคุมงาน

พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้

๑. วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้าง ต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๒. เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้าง ต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กทั้งหมดตามสัญญา

๓. ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ (ตามข้อ ๑. และข้อ ๒.) ภายใน ๖๐ วันนับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาจ้าง

๔. ในกรณีที่ไม่สามารถใช้พัสดุ (ตามข้อ ๑. และข้อ ๒.) จะต้องให้ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นก่อน

๕. ก่อนส่งมอบงานจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำรายการพัสดุที่ใช้ในโครงการทั้งหมดและแนบเอกสารที่แสดงว่า เป็นสินค้าที่ผลิตภายในประเทศ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจารึก เจียรบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิชย์ สุขสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรศักดิ์ บุตรเลี่ยม)